
UITTREKSEL UIT DE NOTULEN VAN DE GEMEENTERAAD

Vergadering gemeenteraad van 14/10/2019

Aanwezig:
Mark Vos, burgemeester
Bert Cilissen, voorzitter
Guy Kersten, Marina Pauly, Christiaan Bamps, Peter Neven, Mathieu Eycken, schepenen
Davy Renkens, Anita Beusen, Ludwig Stevens, Jean Nicolaes, Anja Slangen, Mieke Loyens, 
Joël L'Hoest, Dirk Jacobs, Steven Coenegrachts, Jan Noelmans, Laura Mulleners, Danny 
Lemmens, Gerard Stratermans, Patrick Janssen, Marie-Elise Smets, Yves Chanson, Anja 
Huls, raadsleden
Guido Vrijens, algemeen directeur
Verontschuldigd:
Jan Peumans, raadslid

Facilitaire diensten - Technische Dienst
2.  TOELAGEREGLEMENT BALLASTBLOKKEN

Overwegende dat na de aanleg van het plein te Zussen is gebleken dat de terug geplaatste 
tentankers niet voldeden;
Overwegende dat navraag heeft geleerd dat tentankers periodiek gekeurd moeten worden door 
een erkend keuringsorganisme;
Overwegende dat het periodiek keuren van tentankers relatief hoge kosten met zich meebrengt, 
bovendien is men gebonden aan vaste afmetingen van een tent bij het gebruik van tentankers;
Overwegende dat het gebruik van grondankers in plantvakken en grastegels beschadigingen kan 
veroorzaken aan zowel de bovengrond als aan eventueel aanwezig zijnde ondergrondse leidingen;
Overwegende dat de kwaliteit van de verankering aan de grond doorslaggevend is voor de 
stabiliteit van de tent. Gezien grondankers relatief ondiep in de grond worden gedreven kan de 
weerstand van de grondankers sterk variëren van locatie tot locatie. Dit is bij het gebruik van 
ballastblokken niet het geval omdat het gewicht ervan bekend is;
Overwegende dat er ook tentenleveranciers zijn die niet wensen te werken met tentankers of 
grondankers omdat de stabiliteit hiervan niet kan worden aangetoond;
Gelet op het decreet Lokaal bestuur;
Gelet op de beslissing van het college van burgemeester en schepenen van 03/10/2019 
betreffende het toelagereglement van ballastblokken.

BESLUIT: 24 stemmen voor: Mark Vos, Guy Kersten, Marina Pauly, Christiaan Bamps, Peter 
Neven, Mathieu Eycken, Davy Renkens, Anita Beusen, Ludwig Stevens, Jean Nicolaes, Anja 
Slangen, Mieke Loyens, Joël L'Hoest, Dirk Jacobs, Steven Coenegrachts, Jan Noelmans, Laura 
Mulleners, Danny Lemmens, Gerard Stratermans, Patrick Janssen, Marie-Elise Smets, Yves 
Chanson, Anja Huls en Bert Cilissen

artikel 1 subsidiebedrag:
De gemeente kent een subsidie toe aan Riemstse verenigingen voor het gebruik van 
ballastblokken bij het organiseren van een evenement. De toelage voor het gebruik van de 
ballastblokken wordt als volgt berekend:

• Bij tenten met een omtrek tot 50 lopende meter: 
€ 250,- + € 30,- per 3 meter tent omtrek 

• Bij tenten met een omtrek vanaf 50 lopende meter:
€ 500,- + € 30,- per 3 meter tent omtrek

artikel 2 selectiecriteria:



• Het evenement vindt plaats op openbaar domein in de gemeente Riemst;
• Indien er een tent op zachte ondergrond wordt geplaatst waar gebruik van grondankers 

geen probleem vormen, komt men niet in aanmerking voor subsidie indien er toch 
ballastblokken worden geplaatst;

• Een vereniging kan 1x jaarlijks gebruik maken van deze toelage.

artikel 3 verplichtingen subsidie ontvanger:
• Het gebruik van ballastblokken dient kenbaar te worden gemaakt bij ten laatste de 

evenementenaanvraag;
• De leverancier dient de nodige blokken mee te leveren en te plaatsen;
• De leverancier legt een stabiliteitsverslag voor waaruit blijkt dat het aantal en het gewicht 

van de ballastblokken conform zijn;
• Bij de keuring van de tent, door de brandweer en de gemeentelijke dienst preventie, 

dienen het tentenboek en bijhorende certificaten te worden voorgelegd.

artikel 4 aanvraagprocedure:
• De aanvrager moet zelf een verzoek tot toekenning van deze toelage indienen bij de 

gemeentelijke dienst Evenementen, waarna deze voorgelegd wordt aan het college. De 
volgende elementen dienen bijgevoegd te zijn bij dit verzoek:
◦ Offerte van de leverancier;
◦ Volledige gegevens van de aanvrager.

• Na goedkeuring van het college kan de aanvrager aanspraak maken op deze toelage. 

artikel 5 betaling toegekende subsidie:
De toelage zal worden uitbetaald wanneer aan de volgende voorwaarden is voldaan: 

• Overhandiging van de factuur van de leverancier;
• Overhandiging van het betalingsbewijs en bevestiging van betaling van de leverancier;
• Overhandiging van het stabiliteitsverslag van de leverancier;

artikel 6 inwerkingtreding:
Het subsidiereglement treedt in werking met terugwerkende kracht vanaf 01/10/2019.

Namens de Raad
get. 
Guido Vrijens
algemeen directeur

get. 
Bert Cilissen

voorzitter

Voor eensluidend afschrift

Guido Vrijens
algemeen directeur

Bert Cilissen
voorzitter


